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Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  

z rozpočtu obce Petrov nad Desnou č. …/2025 
(uzavřená podle § 10a, písm. 5) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). 

 

a) Poskytovatel dotace: 

Obec Petrov nad Desnou, se sídlem Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou 

zastoupená:   Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce 

IČO:    72054433  

Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk  

číslo účtu: 43–6338630277/0100 

Email:   podatelna@petrovnaddesnou.cz 

ID schránka:  c42pa2g 

 

a 

 

b) Příjemce dotace: 

jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště žadatele o dotaci nebo návratnou 

finanční výpomoc, je-li žadatel fyzickou osobou, a je-li fyzická osoba podnikatelem, také 

identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, 

popřípadě obchodní firmu, sídlo a identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

..…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

c) Bankovní spojení 

Poskytovatel dotace:  číslo účtu: 43–6338630277/0100 

Příjemce dotace:  číslo účtu: …………………………………………. kód banky: ……………. 

 

d) Poskytovaná částka nebo částka, do jejíž výše může být dotace nebo návratná 

finanční pomoc poskytnuta:  

Obec Petrov nad Desnou poskytuje příjemci dotaci …………. na činnost pro rok 2025 ve 

výši ……………….. Kč, (slovy ………………………. korun českých), a to na základě řádně 

podané žádosti ze dne …………………, čj, OUPND …….../2025. 

e) Účel, na který jsou poskytované peněžní prostředky určeny   

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
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f) Doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

g) U návratné finanční výpomoci lhůta pro navrácení poskytnutých peněžních prostředků 

a výše jednotlivých splátek 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

h) Podmínky, které je příjemce dotace povinen při použití peněžních prostředků splnit: 

1) nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby, pokud se nejedná o přímou 

úhradu související s akcí dle čl. I. 

2) dotaci vyčerpat nejdéle do 29.11.2024, vyúčtovat nejpozději do 29.11.2024. 

Vyúčtování musí obsahovat rozpis skutečných nákladů, fotokopie účetních 

dokladů (faktury, doklady zaplacení v hotovosti), dále fotokopie dokladů o 

uskutečnění úhrady faktur, tj. kopie výpisů z účtu, v případě plateb v hotovosti 

kopie výdajových pokladních dokladů. 

3) v případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen 

tyto nevyčerpané prostředky vrátit obci na výše uvedený účet nejpozději do 

28.12.2024. 

4) pokud obec zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., (např. užití dotace 

k jinému než sjednanému účelu, nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném 

termínu, porušení jiných podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, nevrácení 

nevyčerpaných prostředků v termínu stanoveném v bodě 4), je příjemce povinen 

celou dotaci vrátit na účet obce a to do 10 dnů poté, co bude obcí k vrácení 

dotace vyzván; příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům obce 

provádět kontrolu dodržení podmínek čerpání a užití dotace. 

5) v případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 

‰ z částky odvodu (neoprávněně užitých nebo zadržených prostředků) za každý 

den prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

i) Další podmínky související s účelem, na nějž byly peněžní prostředky poskytnuty, které 

je příjemce povinen dodržet: 

pokud nebudou splněna všechna ustanovení uzavřené smlouvy, nebude na následné 

žádosti brán zřetel. 

j) Doba pro předložení finančního vypořádání dotace nebo návratné finanční výpomoci: 

………………………………………………………………………………………….. 

a číslo účtu, na který mají být nepoužité peněžní prostředky nebo návratná finanční 

výpomoc vráceny: 43–6338630277/0100. 
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k) Povinnosti příjemce v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby v likvidaci, je-li 

příjemcem dotace nebo návratné finanční výpomoci: 

1) Pokud dojde v průběhu realizace smlouvy ke zrušení příjemce bez likvidace, 

přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na právního nástupce příjemce. 

Stejně se postupuje, pokud bude příjemce osobou zúčastněnou na přeměně podle 

zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli skutečnosti 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však 15 dnů před provedením zrušení či 

přeměny. 

2) Pokud dojde v průběhu realizace smlouvy ke zrušení příjemce s likvidací, je 

povinností příjemce oznámit zrušení a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu 

poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce likvidátor.  

3) Likvidátor je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30 dnů od vstupu do 

likvidace finanční vypořádání dotace ke dni vstupu do likvidace. Dále je povinen 

vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovateli na účet uvedený v písm. j) smlouvy 

nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené 

dnem připsání na bankovní účet poskytovatele.  

  

l) Den podpisu smlouvy smluvními stranami a jejich podpisy 

Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž obec obdrží dvě vyhotovení a 

jedno vyhotovení obdrží příjemce. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

stranami. 

 

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA 

Poskytnutí dotace a tato Veřejnoprávní smlouva byla schválena na … jednání 

Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou usnesením č. …………… ze dne ……………. ve 

smyslu § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

 

V Petrově nad Desnou dne ……………… 

 

 

 

 

       

 

………………………………….     ……………………………….. 

               poskytovatel dotace                     příjemce dotace  

 
  


